
UCHWAŁA NR XXX.300.2021 
RADY MIASTA EŁKU 

z dnia 26 maja 2021 r. 

w sprawie przyjęcia programu osłonowego w zakresie zmniejszenia wydatków mieszkańców Miasta Ełku 
z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na lata 2021-2022 

Na podstawie art. 17 ust. 2 pkt 4 oraz art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 1876 i 2369) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się gminny program osłonowy w zakresie zmniejszenia wydatków mieszkańców Miasta 
Ełku z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ełku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-
Mazurskiego i obowiązuje od dnia 1 lipca 2021 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Ełku 

 
 

Włodzimierz Szelążek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81FCAF01-94E6-41BF-A571-02C95A4A6663. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXX.300.2021 

Rady Miasta Ełku 

z dnia 26 maja 2021 r. 

GMINNY PROGRAM OSŁONOWY W ZAKRESIE ZMNIEJSZENIA WYDATKÓW 
MIESZKAŃCÓW MIASTA EŁKU Z TYTUŁU OPŁAT ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI 

KOMUNALNYMI 
NA LATA 2021-2022 

§ 1. Celem programu jest pomoc finansowa adresowana do mieszkańców Miasta Ełku - osób samotnie 
gospodarujących lub osób w rodzinie składającej się z nie więcej niż dwóch osób, zwanych dalej 
"dwuosobowym gospodarstwem domowym", znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej, ponoszących 
wydatki z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, zużywających wodę na cele bytowe 
w ilości powyżej 4 m3 średnio miesięcznie w przeliczeniu na jedną osobę - zwanych dalej „osobami 
uprawnionymi”. 

§ 2. 1. Pomoc finansowa w zakresie zmniejszenia wydatków mieszkańców Miasta Ełku z tytułu opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi jest udzielana ze środków własnych budżetu gminy w ramach zadań 
własnych gminy na podstawie art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 1876, poz. 2369), zwanej dalej „ustawą”. Środki pieniężne na realizację programu ustalane są 
w uchwale budżetowej miasta. 

2. Przyznanie lub odmowa przyznania pomocy finansowej w zakresie zmniejszenia poniesionych 
wydatków mieszkańców Miasta Ełku z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi następuje 
w drodze decyzji wydanej przez Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ełku, bądź inną osobę 
upoważnioną. Wydana decyzja nie ma charakteru decyzji administracyjnej. 

3. Do pomocy finansowej w zakresie zmniejszenia wydatków z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi uprawnione są osoby, które łącznie spełniają następujące kryteria: 

1) są osobami samotnie gospodarującymi lub tworzą dwuosobowe gospodarstwo domowe i zamieszkują 
w lokalu mieszkalnym bądź budynku mieszkalnym jednorodzinnym, do którego posiadają tytuł prawny (w 
przypadku dwuosobowego gospodarstwa domowego przynajmniej jedna osoba), 

2) zużywają wodę na cele bytowe w ilości przekraczającej 4,0 m3 średnio miesięcznie w przeliczeniu na jedną 
osobę biorąc pod uwagę ostatni okres rozliczeniowy obejmujący lub okresy rozliczeniowe obejmujące 
okres co najmniej sześciu miesięcy, 

3) dysponują dochodem nieprzekraczającym 300% kryterium dochodowego, o którym mowa 
w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy, 

4) nie mają przyznanego zasiłku lub zasiłku specjalnego (osoba uprawniona lub każda wchodząca w skład 
dwuosobowego gospodarstwa domowego) na cel związany z wydatkami mieszkaniowymi, 

5) nie korzystają z innych form pomocy uwzględniających zmniejszenie wydatków za odbiór odpadów 
komunalnych, z wyłączeniem zwolnienia z tytułu posiadania kompostownika przydomowego 
i kompostowania w nim bioodpadów, 

6) nie pobierają dodatku mieszkaniowego, o którym mowa w ustawie z dnia 21 czerwca 
2001 r. o dodatkach mieszkaniowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2133 i z 2021 r. poz. 11), 

7) zbierają odpady w sposób selektywny. 

4. Pomoc finansowa osobom spełniającym kryteria określone w ust. 3 jest przyznawana w formie 
świadczenia pieniężnego, zwanego dalej „świadczeniem pieniężnym”: 

1) w przypadku osób samotnie gospodarujących w wysokości 36 zł miesięcznie lub 35 zł miesięcznie 
w przypadku korzystania z częściowego zwolnienia z tytułu posiadania kompostownika przydomowego 
i kompostowania w nim bioodpadów, 

2) w przypadku dwuosobowych gospodarstw domowych w wysokości 14 zł miesięcznie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81FCAF01-94E6-41BF-A571-02C95A4A6663. Uchwalony Strona 1



5. Świadczenie pieniężne w wysokości określonej w ust. 4 przyznaje się od miesiąca złożenia wniosku na 
okres sześciu miesięcy, nie dłużej jednak niż na okres trwania programu i będzie wypłacane kwartalnie pod 
warunkiem uregulowania należnej opłaty wynikającej ze złożonej deklaracji. Za kwartał, w którym 
Wnioskodawca złożył wniosek, świadczenie przyznaje się proporcjonalnie do okresu, w którym spełnia on 
przesłanki wynikające z ust. 3. 

6. Świadczenie pieniężne jest przyznawane na pisemny wniosek osoby uprawnionej, jej przedstawiciela 
ustawowego, opiekuna prawnego złożony w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Ełku. W przypadku 
dwuosobowego gospodarstwa domowego, wnioskodawca składa jeden wniosek w imieniu wszystkich osób 
uprawnionych. Wniosek składa się nie częściej niż raz na kwartał. 

7. Wzór wniosku o którym mowa w ust. 6 określi Prezydent Miasta Ełku w formie zarządzenia. 

8. Do wniosku należy dołączyć: 

1) dokumenty potwierdzające wysokość dochodu osoby uprawnionej, a w przypadku dwuosobowych 
gospodarstw domowych - potwierdzenie wysokości dochodu dwóch osób, z miesiąca poprzedzającego 
złożenie wniosku, 

2) oświadczenie potwierdzające zużycie wody, o którym mowa w ust. 3 pkt 2, 

3) dokumenty potwierdzające uiszczanie opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

4) dokument potwierdzający tytuł prawny do lokalu mieszkalnego bądź budynku mieszkalnego 
jednorodzinnego, 

5) inne dokumenty niezbędne do ustalenia prawa do świadczenia pieniężnego, 

– w sytuacjach szczególnych dopuszcza się możliwość składania oświadczeń. 

9. Wysokość dochodu ustala się na zasadach przewidzianych w art. 8 ust. 3 ustawy. 

10. W przypadku wystąpienia zmian mających wpływ na prawo do świadczenia pieniężnego, 
w szczególności nieregulowania należności za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz niespełnienia 
kryteriów wymienionych w ust. 3, osoba otrzymująca świadczenie pieniężne jest obowiązana do 
niezwłocznego powiadomienia o tym organu wypłacającego to świadczenie, pod rygorem wstrzymania wypłaty 
świadczenia. 

11. W postępowaniach dotyczących pomocy finansowej, nieuregulowanych w programie, stosuje się 
przepisy ustawy. 

12. Program osłonowy realizowany będzie w okresie od 1 lipca 2021 r. do 31 maja 2022 r. 

§ 3. Realizatorem programu jest Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Ełku. 

§ 4. Informacja o realizacji programu zostanie zamieszczona w sprawozdaniu rocznym z działalności 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ełku odpowiednio za lata 2021-2022, składanym zgodnie 
z art. 110 ust. 9 ustawy.  Koordynatorem programu jest Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Ełku. 

 Przewodniczący Rady Miasta Ełku 
 

Włodzimierz Szelążek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81FCAF01-94E6-41BF-A571-02C95A4A6663. Uchwalony Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 6
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 7

	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 2

	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 8 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 8 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 8 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 8 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 8 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 8 Pauza –

	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 9
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 10
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 11
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 12

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4


